certa pa- enia que contingunt in Clericis, mutatis ma- tandis conciperetur, quid faciendo sit in Mo- ta à Reli- gione non scimus, atque ex legib' ut quibus munus Prælaci- gione non scimus, ad id Visitatores non reuocantur) quia ad pro- tudine uti priam Familiam emendandam, aut corrigen- oportet & dām conductūt. Demōnū si omnia ista delicta, imponenda Prælaci imponat omnes, suo arbitrio, grauitati pa- delicti condignas.

Debet autem Visitator in arbitrandis his af- modi consilium considerare, videlicet delin- quentis conditionem, an soleat seipso delicta perpetrare? an casu accidenti ipsius autem est, an coactus, vel lacessitus id fecerit? & an scandala- lum, & quale fuerit ortum ex delicto?

Debet præterea attendere qualiter loci, ubi delictum commissum fuerit, an in loco sacro, vel extra? in foro, aut via publica, vel in

Monasterio? delicti insuper gravitatem, aut diuturnitatem, injuriaque illata modum, atque atrocitatem, aut damni eti magnitudinem ex- aminate oportebit: personae infra offensae circumstantias expendere, cum ipse sint qua augere, aut minuere soleani quodeunque faci- nus: an vilis fuit? an dignitate praeditus? an Superior, vel subditus? an laicus, vel sacerdos? quæ optimè considerat Diaz in sua prædicta Cap. 128.

Præterea Judicem advertere oportet, quod si plura crimina simul concurrant, omnia puniri debent, ut colligatur ex Texto in lege. Num- quam plura, scilicet de privatis delictis; quamvis si delicta, (etiamsi plura) sint ejusdem generis, ut qui plura vulnera inutili scilicet, dummodo illa

ab aliis delictis separari possint, ut in aliis.

Finis Quarti, & ultimi Tractatus.

Thom: à Iesu Opt. Tom. I.

APPENDIX ALIQUARUM FORMULARUM

Visitatoribus, tam pro committenda aut subdeleganda
visitatione, quam pro aliis usibus ad visitationem
spectantibus, maxime utilis.

UT nihil in hoc visitationis Tractatu desideretur, visum fuit nobis aliquas tradere formulas Visitatorum, pro variis usibus necessarias, tam pro lenientiis pénitentiarum Reis infigendarum, quam pro expulsione, ac pro capienda informatiōnibus, cum opus fuerit, vel suam Jurisdictionem alius inferioribus committere.

Formula ad Informationes capiendas.

Fr. N. Praepositu Generali, &c. Reverendo Admodum P. N. Priori Conventus Nostrī, N. &c.

Accipimus, in Conventu isto unum, vel duos fratres non ambulare ad veritatem Evangelii, & professionis, quam emiserunt. Cui malo remedium afferre cupientes, Precipimus tibi in virtute Spiritus sancti, & sancta Obedientia, ut imponas praeceptum formale fratribus omnibus tui Conventu, ut ad te deferant, an aliquis est tota Communitate laboret infamia aliius peccati gravis, quod si duo satis Testes parati, & omni exceptione maiores deponant de infamia huius vel illius fratri, tunc procedet ad inquirendum, qualia peccata commiserint, & Testes tam in depositione de infamia, quam de delictis subscripti, que deposuerint. Tu vero ad nos eorum processus exemplum mittes, originali apud te retento, ut qua postmodum agenda sunt, ipsis prescribamus. Datum Roma, &c.

Pro informatione capienda contra suspectum de ali- quo crimen.

Fr. N. Praepositu Generali, vel Provinciali, &c.
Rev. Adm. Patri Fratri N. Conventu Nostrī N. in Domino salutem.

Cum ad nos pervenerit, in tuo Conventu manere Sacerdotem N. & Fr. nostra Congregationis professos, contra quos nonnulli Testes deposuerunt, eos non ambulare ad veritatem Evangelii, & Professionis, quam emiserunt: cui malo remedium adferre volentes, tenore presentium precipimus tibi in virtute Spiritus sancti, & sancta Obedientia, & sub praecepto formaliter, ut eisdem constitutas in tuto carcere, & per examen juridicum, informationem, & ipsorum confessiones juridice capias, quam ad nos sigillatim mis-

tes, ut de opportuno remedio provideatur. In quorum fidem, &c.

Si vero sit in carcere, dicop-
test, ut sequitur.

Cum Fr. N. Nostra Congregationis Donatum professor, vel N. &c. reperiatur, & si ad pri-
fens constitutus in carcere in Conventu nostro sanctis, ob quodam delicta, de quibus contra eum fama publi-
ca est, in dicto Conventu, vel alio perpetrasti: ne-
quifmodi mala remaneant impunita, prestitum ita-
nove, ex consensu Patrum Declaratorum generalium,
discretions tua committimus, ut de prædictis delictis,
& aliis per ipsum N. commissis, informationem pri-
Testium examen, & depositiones, ipsiusque confessio-
nem juridice capias, quam ad nos sigillatim muta,
ut de opportuno remedio provideatur. In quorum si-
dem praesentes dedimus sigillo nostro munitas, & pro-
prio nomine subscriptus. Roma, &c.

Pro Informatione capienda contra delinquentes.

Fr. N. Praepositu Generali, &c. Reverend. Pat-
Fr. N. Priori Conventu nostrī N. in Domino sa-
ludem. Cum ad nos pervenerit, apud vos manere Fra-
trem N. &c. Ordini nostri professum, qui in Con-
ventu nostro N. plures absque licentia fugiunt de-
cessit, & tanquam apostata, abque habuimus perlon-
gum tempus vagatus est: prestitum tenore disser-
tionis tua committimus, & per meritum sancte Obe-
dientiae precipimus, ut eundem Fratrem N. in tunc
carcerem constituyas, defuge factus, dimissioneban-
tis, fractione carceris, incorrigibilitate, & alii de-
lictu per eum commisis, informationem, & ipsius
confessionem juridice capias, quam ad nos sigillatim
mittes, ut de opportuno remedio provideatur. In quorū
fidem, &c.

Pro

X
LARUM
bdeleganda
tionem

fuit nobis aliqui
tas, tam proles
xpulsione, ac po
nctionem alii
cere, dicipo
quitur.

ingregationis Domini
riatur, & si ei qu
aventu nostre adi
stra cum fama pio
lo perpetrare; utb
sita, presentiam
nitorum generali
t de predictis delin
informationum
ipiusque confess
os sigillatum non
atur. In quorum
pro manu, & po
capienda
uentes.

Reverendiss.
i N. in Dominis
d yea mante fide
sum, qui in Ca
entia fugitiva de
ne habuit par
tem tenor defor
itans sancta Oli
trum N. iustam
dimissione belli
cate, & alia de
tiones, & injur
ad nos sigillat
reditatur, in qua

Pro Informatione facienda
contra fugitivum.

FER. N. Propositus Generalis, &c. Reverendiss. Paire
Fr. N. Priori, &c. ut supra. Ratio officii no
stri postulat inter alia, Fratres nostros errantes cor
rigere, vagantis reducere, & protervos coercere,
& castigare. Sanè dolentes pro comperto habemus,
Fratrem N. nostri Ordinis professum, à Conventu
nostro absque licencia fugitivum olitores discessisse,
tarceremque in quo pro delicto detinebatur, frigisse.
Ideo ut tanto mai pro posse nostro occurramus,
discretio tua committimus, & in virtute sancte
Obedientia precipimus, ut de fugi factu, fra
tione carcere, & aliis delictis, si quae alii apud
nos commixtis, Informationem juridicam capias,
& perfectam ad nos sigillatum mittas, ut de oppor
tuno remedio privedatur. In quorum fidem, &c.

Forma sententiarum, & poeniten
tiarum ex processu ju
ridico.

IN nomine Domini Amen. &c. Dit. Mense. Anno.
Nos Fr. N. Propositus Generalis, & Fr. N. Fr. N.
Fr. N. Fr. N. Definidores Generales &c. In causa,
& causis contra Fratrem N. nostra Congregationis
professum, vel Patrem &c. gravium delictorum
Reum, quemadmodum ex Testim depositione, &
potissimum ex ejus confessione in processu juridico
scoparet. Post longam tamen rei discussiōnem, omnibus
in fine inde bine ratis, & considerata, Christi no
mine invocato, solum DEUM. & bonum nostra
Congregationis, ac ipsius Rei pra oculo habentes,
per hanc nostram Definitionem sententiam, misis
tamen contra ipsum procedentes, dicimus, pronun
ciamus, sententiamus, & condemnamus dictum Fra
trem vel Patrem N. ad sex alios menses pauciorum
in carcere agenda, hoc modo, videlicet per
duos menses detineatur in cippi ligneo, & per alios
quatuor sine dulci cippi maneat detracta Scapulari
magno, & predictu quatuor mensis, in secessori
loco Sacrum audiatur diebus festi de grace pro tantum;
sed Sacram Eucharistiam non recipiat, nisi de arbi
trio Priori: iunctaque in pane, & aqua tribus
diebus per singulas hebdomadas, donec in carcere de
tinetur, & quo postquam exierit, caret loco per duos
annos, & ultra ad arbitrium Definitorii Generalis,
quo tempore singulu sextu feria hunc sedens jejunet
in pane & aqua, & his in hebdomada accipiet in Re
fectorio unam disciplinam a Presidente per spatiū
unius Psalmi, & interim non exeat e Clauſura Con
venit per dictos duos annos. Literas alium non scri
bat, recipiat, & non posset suscipere aliquum ordinem,
nisi transacto decimo: & sic traverterit, & in
obedienti fuerit, predicta pena duplificetur. Qua pena
currete incipit a dictis intimationis praeviis senten
tiae; & ita dicimus, pronuntiamus, sententiamus &
condemnamus; & R. P. Fr. N. Prior, &c. horum
executionem committimus. In quorum fidem presen
tes desimus, &c.

Alia similis forma.

IN nomine Domini Amen. Die, &c. Nos Fr. N.
Propositus Generalis, &c. & Fr. N. Fr. N. Fr. N.
Thom. à Iesu Oper. Tom. I.

Fr. N. Definidores Generales eisdem Congregationis,
in causa, & causis concernientibus Patrem & alium
N. Sacratorem professum Provincia nostra S. N. gra
vium delictorum Reum, nempe quod solitus fuerit
gravissime murmurare, ac detrahere Superioribus,
alijque Religiosis, & in eos, praesertim etiam se
cularibus, frequenter convita, verba obscena, &
contumeliosa profere, percussione, vulnera, & mor
tem minari; Diabolum invocare, contra castitatem
graviter superbum esse, nescion etiam proprieatarum,
& scandalorum: propter qua omnis jam semel in
carcere detenus, ac punitus fuit, nullo daco emen
dationis signo, ut in processu juridico à Rev. Adm.
Paire Fratre N. Provinciali eisdem Provincia facto
apparet. Christi nomine invoco, omnibus bene
ris, & considerata, minus tamen cum eo procedendo,
per hanc nostram diffinitivam sententiam illum
declaramus incorrigibilem, iuxta Decreta sancta
Congregationis Concil. de Regularibus Apostoliis, &
ejclctis; ordinantes ut unus anni punitio, in ieiunio,
& aliis penitentiis operibus probetur in carcere; que
elapsio, si nihilominus non resipuerit, sed animo ob
durato in sua perviciacia, & morum corruptels
perseveraverit easdem culpas committendo, ad ex
pulsionem procedatur, iuxta predicta Decretra: &
ita declaramus, dicimus, sententiamus, pronuncia
mus, & condemnamus. Volumus tamen, ut crimina,
qua multus Religiosi, maximè Superioribus imposuit,
probare tenetur: committentes propriea Rev.
Adm. P. Fr. N. Visitatori Generali predicti & nostra
Provincia, ut de illo cognoscere possit. & Rev. Adm.
P. Fratri N. predicti Provincia Provinciali execu
tionem hujus sententia demandamus, praeципiens in
virtute Spiritus sancti. & sancta obedientia, & sub
praecepto formaliter, ut dictam sententiam fine mors
sigillatum exequi curet. Datum Roma, &c.

Sententia contra delinquen
tem convictum, vel confes
sum, cum expulsione.

FER. N. Propositus Generalis, &c. Omnia pre
sentes lucras inspecturu, &c. Justis de causis an
timonum nostrum moventibus, habita viris cum PP. De
finitoribus, in Generali nostro Definitorio, matura
consultatione super causam, & processum juridice
factum Die Anno &c. contra Fratrem, vel
Patrem N. nostra Congregationis professum, qui in
faculo vocatur N. N. filius N. ex vorandem Pa
trum voto, & sententia dolente vehementer, & quasi
necessitate compulsi, eundem Fratrem N. à nostra
Congregatione expellimus, & dimittimus, expul
sumque & dimissum declaramus, & condemnamus
per triennium in exilium à Civitate N. (videlicet
ejus patria) ut eo tempore non andeat ad dictam
Civitatem, neque prope accedere sub penit. si con
travenerit, arbitrio Definitorii Generalis denovo im
ponendas. Eundem Fratrem N. admonentes, nullaten
nas liberum à votis inter nos emisis, remanere. Iam
condemnamus predictum Fratrem, ut per decennium
nullis ordinibus in figura posset, attestantes, apud nos
nullum ordinem, neque primam confratram suscepisse
(vel tales suscepisse, &c.) & pariter eidem stricte
percipientes, ut habitu nostra Congregationis nullo
modo, & tempore erat, sub penit. & censuris per
falcis recordat. Xystum V. contra habitum nostrum
diferentes, latit. In quorum fidem, &c.

Sententia contra processatos
Apostatas.

FR. N. *Propositus Generalis, &c.* *Omnibus* presentes literas, &c. Ratio nostri officij exigit, atque efflagitat, ut bono, & quieti Congregationis nostra modo nascentis consulamus, & membrum sapientissimum (incassum tamen) uti Babylonem curatum, de cuius salutis spes nulla sit, ne reliquum corpus mortalis suo inficiat, & resindamus. Idcirco nos idem Fr. N. *Propositus Generalis*, visitis informationibus, & processu factis in causa, & pro correctione Fratris N. nostra Congregationis profecti, qui in facili appellabatur N. de tali loco: visa denique ipsius incorrigibilitate, post habitam cum RR. Admodum Paribus Definitionibus Generalibus, maturam consultationem, ex eorum voto, & sententia, dolentes vehementer, & necessitate compulsi, iuxta facultatem in Con-

sitionibus Congregationis predilecta nobis consig-
nam, Christi nomine invocato, tandem Fratrem
N. uti incorrigibilem expellimus, & expulsum
Congregatione nostra declaramus, & senten-
ciam. Hortamus autem in Domino prediditum Fra-
trem N. (propterea Patres deci) ut a prioria, &
incorrigibilitate bucusque cum scandalo ostenta-
re possit. Si materna visera misericordia Congre-
gationis nostra ipsum expellant (velat Patre
piissimum filium prodigum) experiri vellet, &
ad gregem Beatisima Virginis MARIAE (& si
erraverit) reduci. Stricte vero praecepimus eum
Fratri N. quamdiu a Congregatione nostra absu-
rit, ne habitu Religionis nostra ad modum usatu-
rum sub pene & censuram per felices recordationis X-
fium V. contra habitum nostrum denerent leui-
Executionem autem hujus sententiae R. Patri Frati
N. Priori Conventu N. ubi predidimus,
in carcere detinetur, committimus,
& mandamus. In quorum
suum, &c.

Finis hujus Operis.

IESVS,